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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO

DESCRIPCION

RD$
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1

M. VRN SRS SR SR 4
PR G G G §
L O T g

oo oo
FEosca

1.1.2
1.1.2.01

1.21
1.2.1.01
1.2.1.02

1.2.2

1.2.2.01
1.2.2.02
1.2.2.03
1.2.2.04
1.2.2.05
1.2.2.06
1.2.2.07

1.2.3
1.2.3.01
1.2.3.02

1.24

1.2.4.01
1.2.4.02
1.2.4.03
1.2.4.04
1.2.4.05

1.2.4.06
1.2.4.07
1.2.4.08
1.2.4.09
1.2.4.10

1.2.5
1.2.5.01

1.2.6
1.2.6.01
1.2.6.02

1.2.7
1.2.7.01

ACTIVO

BANCOS

Banco Recaudacién
Banco Inversiones

Banco Pago de Beneficios
Banco Desembolsos

VALORES POR DEPOSITAR
Valores por Depositar

INVERSIONES - SECTOR PUBLICO
Gobierno Central
Sector Descentralizado y Auténomo

INVERSIONES -ENTIDADES DE INTERMEDIACION FINANCIERA
Bancos Mudiltiples

Bancos de Ahorro y Crédito

Corporaciones de Crédito

Asociaciones de Ahorros y Préstamos

Cooperativas de Ahorros y Crédito

Instituto Nacional de la Vivienda

Banco Nacional Formento de la Vivienda y la Produccion

INVERSIONES - EMPRESAS
Empresas Publicas
Empresas Privadas

INVERSIONES-ORGANISMOS MULTILATERALES
Organismo Multilateral-Banco Mundial

Organismo Multilateral-Banco Interamericano de Desarrollo
Organismo Multilateral-International Financial Corporatién
Organismo Multilateral-Fondo Monetario Internacional

Organismo Multilateral-Banco centroamericano de Integracién Economica

Organismo Multilateral-Corporacién Andina de Fomento
Organismo Multilateral-Banco Asiatico de Desarrollo

Organismo Multilateral-Banco Caribefio de Desarrolio

Organismo Multilateral-Banco Europeo de la Inversiones
Organismo Multilateral-Corporacion Interamericana de Inversiones

Inversiones-Patrimonios Fideicomitidos
Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

Inversiones-Fondos de Inversion
Fondos de Inversion-Fondos cerrados de Inversién
Fondos de Inversion-Fondos Mutuos o Abiertos

Inversiones-Patrimonio Separado de Titulacion
Patrimonio Separado de Titulacién de Cartera Hipotecaria
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21,873,715,633
165,153

155,153

15,468,165,832

13,770,390,786
1,697,775,046

1,381,360,847

773,323,328
58,152,844

549,884,675

133,886,087

133,886,087

110,566,936

110,566,936
4,779,580,778

4,779,580,778




AFP
RESERVAS

LaAFP de todos los dominicanos

FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO

DESCRIPCION

RD$

CUOTAS
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OTRAS INVERSIONES
Otras Inversiones

EXCESOS DE INVERSION

Excesos de Inversién - Sector Publico

Excesos de Inversién - Entidades de intermediacién Financiera
Excesos de Inversién - Empresas

Excesos de Inversion-Organismos Multilaterales

Excesos de Inversién-Patrimonio Fideicomitido

Excesos de Inversién-Fondos de Inversién

Excesos de Inversiones-Patrimonio Separado de Titulacion
Excesos de Inversién - Otras Inversiones

CUENTAS POR COBRAR - AFP
Cargos Bancarios por Cobrar - AFP

CUENTAS POR COBRAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacién en Defecto por Cobrar - Tesoreria de la Seguridad Social
TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR - AFP

Cargos Bancarios por Pagar - AFP

Comisién Anual Complementaria por Pagar - AFP
Comisién Anual Sobre Saldo Administrado Por Pagar- AFP

CUENTAS POR PAGAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacién en Exceso por Pagar - Tesoreria de la Seguridad Social

TRASPASOS ENTRE AFP
Traspasos Hacia Otras AFP

TRASPASOS ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP

Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP

BENEFICIOS POR PAGAR
Beneficios por Pagar
Montos Constitutivos por Pagar - Compafias de Seguros

PASIVOS TRANSITORIOS
Recaudacion del dia
Provisiéon

TOTAL PASIVO
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21,873,715,633

29,941.553
13,047,343

13.047.343

16,894,210

16,894,210

29,941,553
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO DESCRIPCION

RD$

CUOTAS

3 PATRIMONIO 21,843,774,080
311 RECAUDACION EN PROCESO DE ACREDITACION EN CUENTA
3.1.1.01 Recaudacion en Proceso de Acreditacién en Cuenta del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
3.21 CUENTAS PERSONALES 6,926,394,834
3.2.1.01 Cuentas Personales del Plan de Pensiones del Banco de Reservas 6,926,394,834
3.2.2 CUENTAS DEL EMPLEADOR DEL PLAN DE PENSIONES DEL 14,450,611,806
BANCO DE RESERVAS
3.2.2.01 Cuenta del Empleador del Plan de Pensiones del Banco de Reservas 14,450,611,806
3.2.3 MONTOS CONSTITUTIVOS PARA EL PAGO DE BENEFICIOS DEFINIDOS
3.2.3.01 Montos Constitutivos para el pago de los Beneficios Definidos del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
3.31 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE AFP
3.3.1.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
3.3.2 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES
DE LA AFP
3.3.2.01 Traspasos en Proceso Entre Tipos de Fondos de Pensiones
de la AFP
3.41 GARANTIA DE RENTABILIDAD 243,221,126
3.4.1.01 Garantia de Rentabilidad 243,221,126
3.5.1 RESERVA DE FLUCTUACION DE RENTABILIDAD 223,546,314
3.5.1.01 Reserva de Fluctuacién de Rentabilidad 223,546,314
TOTAL PATRIMONIO 21,843,774,080
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 21,873,715,633
3
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19,320,213.57123900

6,126,204.51528046
6,126,204.51528046

12,781,166.17473210

12,781,166.17473210

215,122.35368816
215,122.35368816

" 197,720.52753830
197,720.52753830
19,320,213.57123900
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO

DESCRIPCION RD$ CUOTAS
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711
7.1.1.01

7.21
7.2.1.01

7.31

7.3.1.01

7.4.1
7.4.1.01

CUENTAS DE ORDEN (DEBE) 21,886,607,823

TiTULOS INVERSIONES EN CUSTODIA
Titulos Inversiones en Custodia 21,873,560,480

BONOS DE RECONICIMIENTO EN CUSTODIA
Bonos de Reconocimiento en Custodia

REGISTRO DE CONTROL DE LA DE LA COMISION ANUAL COMPLEMENTARIA
Registro de control de la Comisién Anual Complementaria

REGISTRO DE LA COMISION ANUAL SOBRE SALDO ADMINISTRADO
Registro de la Comisiéon Anual Sobre Saldo Administrado 13,047,343

CUENTAS DE ORDEN (HABER) 21,886,607,823

RESPONSABILIDAD TiTULOS INVERSIONNES EN CUSTODIA
Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia 21,873,560,480

RESPONSABILIDAD POR BONOS DE RECONONOCIMIENTO EN CUSTODIA
Responsabilidad por Bonos de Reconocimiento en Custodia

RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION

ANUAL COMPLEMENTARIA
Responsabilidad por el Registro de Control de la Comisién
Anual Complementaria

COMISION ANUAL SOBRE SALDO ADMINISTRADO
Comision Anual Sobre Saldo Administrado 13,047,343

Henry Fuent
Vicepresidente Ej utivo

JoséRafae) Marti—
Vicepresidente-te Operaciones
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO DESCRIPCION RD$ CUOTAS
10 PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO 21,717,474,570 19,388,610.67829160
11 TOTAL AUMENTOS 55,010,820 48,989.97692169
11.01 Recaudacion en Proceso 55,010,820 48,989.97692169
11.01.01 Aportes Obligatorios 12,500,353 11,147.55583848
11.01.02 Aportes Voluntarios por Reglamento Interno del
Plan de Pensiones del Banco de Reservas
11.01.03 Aportes Voluntarios Ordinarios 10,211,224 9,107.52571403
11.01.04 Aportes Voluntarios Extraordinarios
11.01.05 Aportes Regularizadores de los Empleadores de los Fondos 32,292,735 28,729.09732910
11.01.06 Aportes Regularizadores AFP al Fondo
11.01.07 Bonos de Reconocimiento
11.01.09 Incentivos por Permanencia
11.01.99 Otra Recaudacion a Cuentas 6,508 5.79804008
11.02 Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
11.99 Otros Aumentos
12 TOTAL DISMINUCIONES 132,203,768 117,387.08397429
12.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP 5,710,640 5,056.81208005
12.02 Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de
la AFP
12.03 Beneficios por Pagar 126,493,128 112,330.27189424
12.03.01 Retiros Programados 126,493,128 112,330.27189424
12.03.02 Herencias
12.03.03 Otros Beneficios por pagar
12.04 Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de Seguros '“/\
12.04.01 Pensiones por Sobrevivencia
12.05 Pagos por Recaudacion en Exceso a la Tesoreria de la Seguridad Social
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO DESCRIPCION RD$ CUOTAS
12.06 Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
12.99 Otras Disminuciones
13 RESULTADO NETO DEL FONDO 203,492,458
13.01 Resultado Cartera de Inversiones 154,631,286
13.02 Intereses sobre Saldos Cuentas Corrientes
13.03 Resultado Variaciones Tipo de Cambio 61,908,515
13.04 Comision Anual Complementaria
13.05 Comision Anual Sobre Saldo Administrado (13,047,343)
13.99 Otros Resultados del Fondo
14 PATRIMONIO FINAL DEL FONDO 21,843,774,080 19,320,213.57123900
15 VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES 1,1>§1/763000
g —
Francisco osé Eli riguez Henry Fuentes \
Miembro del Consejp,de/Administra ( Vicepresidente Ejecutivo
0sé Rafael-Marti
Vicepresidente de Operaciones
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FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO DESCRIPCION RD$
20 SALDO AL INICIO DEL MES 129,880
21 INGRESOS 1,787,014,165
21.01 Recaudacién del Mes 71,882,869
21.04 Reintegro de Cargos Bancarios
21.05 Ventas o Rescates de Inversiones 1,481,955,224
21.06 Cortes de Cupdn 233,175,518
21.07 Dividendos
21.08 Intereses Percibidos sobre Saldos Cuentas Corrientes
21.99 Otros Ingresos 554
22 EGRESOS 1,786,988,892
22.01 Comisién Anual Complementaria - AFP
22.02 Traspasos Hacia Otras AFP 5,710,640
22.03 Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones

de la AFP
22.04 Inversiones Realizadas 1,640,428,734
22.05 Devolucién de Recaudacion en Exceso
22.06 Cargos Bancarios
22.07 Beneficios Pagados 126,493,128
22.08 Montos Constitutivos Pagados - Compaiiias de Seguros
22.09 Comision Anual Sobre Saldo Administrado- AFP 14,356,390
22.99 Otros Egresos
23 SALDO AL FINAL DEL MES 155,153

TCR

L '\
Francisco José Elias Rodr Henry Fuentes
Vicepresidente Ejecut

Miembro del Conse

n
Aa.
{gsé' afael Marti Rz.’ERVAS

Vicepresidente de Operaciones ”0* .S
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