

# Fondos de Pensiones T- 4 AFP Reservas

**Estados Financieros** 

Mensuales

Al 28 de febrero del 2025



### **CONTENIDO**

	Página
Balance General	1 - 4
Estado de Cambios en el Patrimonio Mensual	5 - 6
Estado Flujos de Efectivo Mensual	7



CODIGO	DESCRIPCION	RD\$	CUOTAS
1	ACTIVO	21,873,715,633	
<b>1.1.1</b> 1.1.1.01 1.1.1.02 1.1.1.03 1.1.1.04	BANCOS Banco Recaudación Banco Inversiones Banco Pago de Beneficios Banco Desembolsos	<b>155,153</b> 155,153	
1.1.2	VALORES POR DEPOSITAR		
1.1.2.01	Valores por Depositar		
<b>1.2.1</b> 1.2.1.01 1.2.1.02	INVERSIONES - SECTOR PÚBLICO Gobierno Central Sector Descentralizado y Autónomo	<b>15,468,165,832</b> 13,770,390,786 1,697,775,046	
1.2.2	INVERSIONES -ENTIDADES DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	1,381,360,847	
1.2.2.01 1.2.2.02 1.2.2.03		773,323,328 58,152,844	
1.2.2.04 1.2.2.05 1.2.2.06 1.2.2.07	Asociaciones de Ahorros y Préstamos Cooperativas de Ahorros y Crédito Instituto Nacional de la Vivienda Banco Nacional Formento de la Vivienda y la Producción	549,884,675	
1.2.3	INVERSIONES - EMPRESAS	133,886,087	
1.2.3.01 1.2.3.02	Empresas Públicas Empresas Privadas	133,886,087	Akr
1.2.4.02 1.2.4.03 1.2.4.04	INVERSIONES-ORGANISMOS MULTILATERALES Organismo Multilateral-Banco Mundial Organismo Multilateral-Banco Interamericano de Desarrollo Organismo Multilateral-International Financial Corporatión Organismo Multilateral-Fondo Monetario Internacional Organismo Multilateral-Banco centroamericano de Integración Economica		
1.2.4.07 1.2.4.08 1.2.4.09	Organismo Multilateral-Corporación Andina de Fomento Organismo Multilateral-Banco Asiático de Desarrollo Organismo Multilateral-Banco Caribeño de Desarrollo Organismo Multilateral-Banco Europeo de la Inversiones Organismo Multilateral-Corporación Interamericana de Inversiones		+ #
<b>1.2.5</b> 1.2.5.01	Inversiones-Patrimonios Fideicomitidos Patrimonio Fideicomitido de Oferta Pública	<b>110,566,936</b> 110,566,936	
	Inversiones-Fondos de Inversión  Fondos de Inversión-Fondos cerrados de Inversión  Fondos de Inversión-Fondos Mutuos o Abiertos	<b>4,779,580,778</b> <b>4,779,580,778</b>	
	Inversiones-Patrimonio Separado de Titulación Patrimonio Separado de Titulación de Cartera Hipotecaria		



CODIGO	DESCRIPCION	RD\$
<b>1.2.8</b> 1.2.8.01	OTRAS INVERSIONES Otras Inversiones	
1.2.9.03 1.2.9.04 1.2.9.05 1.2.9.06 1.2.9.07	Excesos de Inversión - Entidades de intermediación Financiera Excesos de Inversión - Empresas	
<b>1.3.1</b> 1.3.1.01	CUENTAS POR COBRAR - AFP Cargos Bancarios por Cobrar - AFP	
<b>1.3.2</b> 1.3.2.01	CUENTAS POR COBRAR - TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL Recaudación en Defecto por Cobrar - Tesorería de la Seguridad Social	
	TOTAL ACTIVO	21,873,715,633
2	PASIVO	29.941.553
	CUENTAS POR PAGAR - AFP Cargos Bancarios por Pagar - AFP Comisión Anual Complementaria por Pagar - AFP Comisión Anual Sobre Saldo Administrado Por Pagar- AFP	<b>13,047,343</b> 13,047,343
<b>2.1.2</b> 2.1.2.01	CUENTAS POR PAGAR - TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL Recaudación en Exceso por Pagar - Tesorería de la Seguridad Social	
<b>2.2.1</b> 2.2.1.01	TRASPASOS ENTRE AFP Traspasos Hacia Otras AFP	
2.2.2	TRASPASOS ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP	
2.2.2.01	Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP	
<b>2.3.1</b> 2.3.1.01 2.3.1.02	BENEFICIOS POR PAGAR  Beneficios por Pagar  Montos Constitutivos por Pagar - Compañías de Seguros	
2.4.1	PASIVOS TRANSITORIOS	16,894,210
	Recaudacion del dia Provisión	16,894,210
	TOTAL PASIVO	29,941,553



CUOTAS



CODIGO DESCRIPCION	RD\$	CUOTAS
3 PATRIMONIO	21,843,774,080	19,320,213.57123900
<ul> <li>3.1.1 RECAUDACIÓN EN PROCESO DE ACREDITACIÓN EN CUENTA</li> <li>3.1.1.01 Recaudación en Proceso de Acreditación en Cuenta del Plan de Pensiones del Banco de Reservas</li> </ul>		
3.2.1 CUENTAS PERSONALES	6,926,394,834	6,126,204.51528046
3.2.1.01 Cuentas Personales del Plan de Pensiones del Banco de Reservas	6,926,394,834	6,126,204.51528046
3.2.2 CUENTAS DEL EMPLEADOR DEL PLAN DE PENSIONES DEL BANCO DE RESERVAS	14,450,611,806	12,781,166.17473210
3.2.2.01 Cuenta del Empleador del Plan de Pensiones del Banco de Reservas	14,450,611,806	12,781,166.17473210
<ul> <li>3.2.3 MONTOS CONSTITUTIVOS PARA EL PAGO DE BENEFICIOS DEFINIDOS</li> <li>3.2.3.01 Montos Constitutivos para el pago de los Beneficios Definidos del Plan de Pensiones del Banco de Reservas</li> </ul>		
3.3.1 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE AFP		
3.3.1.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP		
3.3.2 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP		
3.3.2.01 Traspasos en Proceso Entre Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP		
3.4.1 GARANTÍA DE RENTABILIDAD	243,221,126	215,122.35368816
3.4.1.01 Garantía de Rentabilidad	243,221,126	215,122.35368816
3.5.1 RESERVA DE FLUCTUACIÓN DE RENTABILIDAD	223,546,314	197,720.52753830
3.5.1.01 Reserva de Fluctuación de Rentabilidad	223,546,314	197,720.52753830
TOTAL PATRIMONIO	21,843,774,080	19,320,213.57123900
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	21,873,715,633	



CODIGO	DESCRIPCION	RD\$	CUOTAS
6	CUENTAS DE ORDEN (DEBE)	21,886,607,823	
<b>6.1.1</b> 6.1.1.01	<b>TÍTULOS INVERSIONES EN CUSTODIA</b> Títulos Inversiones en Custodia	21,873,560,480	
<b>6.2.1</b> 6.2.1.01	BONOS DE RECONICIMIENTO EN CUSTODIA Bonos de Reconocimiento en Custodia		
<b>6.3.1</b> 6.3.1.01	REGISTRO DE CONTROL DE LA DE LA COMISIÓN ANUAL COMPLEM Registro de control de la Comisión Anual Complementaria	ENTARIA	
<b>6.4.1</b> 6.4.1.01	REGISTRO DE LA COMISION ANUAL SOBRE SALDO ADMINISTRADO Registro de la Comisión Anual Sobre Saldo Administrado	13,047,343	
7	CUENTAS DE ORDEN (HABER)	21,886,607,823	
<b>7.1.1</b> 7.1.1.01	RESPONSABILIDAD TÍTULOS INVERSIONNES EN CUSTODIA Responsabilidad Títulos Inversiones en Custodia	21,873,560,480	
<b>7.2.1</b> 7.2.1.01	RESPONSABILIDAD POR BONOS DE RECONONOCIMIENTO EN CUST Responsabilidad por Bonos de Reconocimiento en Custodia	ODIA	
7.3.1	RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISIO ANUAL COMPLEMENTARIA	ÓN	
7.3.1.01	Responsabilidad por el Registro de Control de la Comisión Anual Complementaria		
<b>7.4.1</b> 7.4.1.01	COMISION ANUAL SOBRE SALDO ADMINISTRADO Comisión Anual Sobre Saldo Administrado	13,047,343	

Francisco José Elías Rodríguez Miembro del Consejo de Administración

> José Rafael Martí Vicepresidente de Operaciones

Henry Fuentes Vicepresidente Ejecutivo





# FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

### AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO	DESCRIPCION	RD\$	CUOTAS
10	PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO	21,717,474,570	19,388,610.67829160
11	TOTAL AUMENTOS	55,010,820	48,989.97692169
11.01	Recaudación en Proceso	55,010,820	48,989.97692169
11.01.01	Aportes Obligatorios	12,500,353	11,147.55583848
11.01.02	Aportes Voluntarios por Reglamento Interno del Plan de Pensiones del Banco de Reservas		
11.01.03	Aportes Voluntarios Ordinarios	10,211,224	9,107.52571403
11.01.04	Aportes Voluntarios Extraordinarios		
11.01.05	Aportes Regularizadores de los Empleadores de los Fondos	32,292,735	28,729.09732910
11.01.06	Aportes Regularizadores AFP al Fondo		
11.01.07	Bonos de Reconocimiento		
11.01.09	Incentivos por Permanencia		
11.01.99	Otra Recaudación a Cuentas	6,508	5.79804008
11.02	Aportes AFP Garantía de Rentabilidad		
11.99	Otros Aumentos		
12	TOTAL DISMINUCIONES	132,203,768	117,387.08397429
12.01	Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP	5,710,640	5,056.81208005
12.02	Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP		
12.03	Beneficios por Pagar	126,493,128	112,330.27189424
12.03.01	Retiros Programados	126,493,128	112,330.27189424
12.03.02	Herencias		
12.03.03	Otros Beneficios por pagar		Hz
12.04	Pages de Montes Constitutivos Constitutivos	_	-1/2)
	Pagos de Montos Constitutivos - Compañías de Seguros	K	
12.04.01	Pensiones por Sobrevivencia	8	•
12.05	Pagos por Recaudación en Exceso a la Tesorería de la Seguridad So	ocial	



### FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

#### AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO	DESCRIPCION	RD\$	CUOTAS
12.06	Rescate de Aportes AFP Garantía de Rentabilidad		
12.99	Otras Disminuciones		
13	RESULTADO NETO DEL FONDO	203,492,458	
13.01	Resultado Cartera de Inversiones	154,631,286	
13.02	Intereses sobre Saldos Cuentas Corrientes		
13.03	Resultado Variaciones Tipo de Cambio	61,908,515	
13.04	Comisión Anual Complementaria		
13.05	Comisión Anual Sobre Saldo Administrado	(13,047,343)	
13.99	Otros Resultados del Fondo		
14	PATRIMONIO FINAL DEL FONDO	21,843,774,080	19,320,213.57123900
15	VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES	1,130.61763000	

Francisco José Elías Ródríguez Miembro del Consejo de Administración

Henry Fuentes
Vicepresidente Ejecutivo

José Rafael Marti Vicepresidente de Operaciones





## FONDO DE PENSIONES T-4 AFP RESERVAS ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

### AL 28 DE FEBRERO DEL 2025

CODIGO	DESCRIPCION	RD\$
20	SALDO AL INICIO DEL MES	129,880
21	INGRESOS	1,787,014,165
21.01	Recaudación del Mes	71,882,869
21.04	Reintegro de Cargos Bancarios	
21.05	Ventas o Rescates de Inversiones	1,481,955,224
21.06	Cortes de Cupón	233,175,518
21.07	Dividendos	
21.08	Intereses Percibidos sobre Saldos Cuentas Corrientes	
21.99	Otros Ingresos	554
22	EGRESOS	1,786,988,892
22.01	Comisión Anual Complementaria - AFP	
22.02	Traspasos Hacia Otras AFP	5,710,640
22.03	Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP	
22.04	Inversiones Realizadas	1,640,428,734
22.05	Devolución de Recaudación en Exceso	
22.06	Cargos Bancarios	
22.07	Beneficios Pagados	126,493,128
22.08	Montos Constitutivos Pagados - Compañías de Seguros	
22.09	Comisión Anual Sobre Saldo Administrado- AFP	14,356,390
22.99	Otros Egresos	
23	SALDO AL FINAL DEL MES	155,153

Francisco José Elías Rodríguez Miembro del Consejo de Administración

Henry Fuentes
Vicepresidente Ejecutivo

osé Rafael Martí Vicepresidente de Operaciones

